
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2023 года №  543-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления 
из областного бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 

не являющимся казенными учреяодениями, включая бюджетные или 
автономные учреждения, в отношении которых органы исполнительной 

власти Иркутской области не осуществляют функции и полномочия
учредителя

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года 
№ 631-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании 
в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета грантов 
в форме субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность, не являющимся казенными учреждениями, 
включая бюджетные или автономные учреждения, в отношении которых 
органы исполнительной власти Иркутской области не осуществляют функции 
и полномочия учредителя, установленный постановлением Правительства 
Иркутской области от 28 марта 2017 года № 189-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 5 слова «одного года» заменить словами «двух
лет»;

2) в подпункте 3 пункта 7 слова «одного года» заменить словами «двух
лет»;

3) в подпункте 7 пункта 26 слова «одного года» заменить словами «двух
лет».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев


